
                               

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
                            ISTITUTO COMPRENSIVO UGGIATE TREVANO 

Via Roma 2 - 22029 UGGIATE TREVANO (CO) 
Tel. 031 948743 - fax 031 809313   cod. mecc. COIC83300V   Cod. Fis. 80012380137 

https://www.icuggiatetrevano.edu.it     e-mail: COIC83300V@istruzione.it   
   pec: COIC83300V@pec.istruzione.it 

Prot. n.  vedi segnatura UGGIATE-TREVANO, vedi segnatura 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE  

Inteventi in classe Istruttori di scacchi – Sc. Secondaria  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.I. MIUR N.129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi della L.107/2015, art.1, 

comma 143, (G.U. 16.11.2018, n.267 consente la stipulazione di contratti a prestazione 

d’opera con esperti per attività che non rientrano nelle ordinarie funzioni o mansioni 

proprie del personale in servizio nella scuola;  

VISTO          la legge 15 marzo 1997 n. 59 – Autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO    il D.P.R. 26/09/2001 n. 352 – Regolamento recante modifiche ed integrazioni al D.P.R. 8  

marzo 1999 n. 275, in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO         l’art. 125 del D. Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture”; 

VISTO        il Regolamento d’Istituto  

VISTA    la delibera del C.d.I. di approvazione dei progetti e delle iniziative didattiche volte 

all’ampliamento dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2022/2023;  

VISTA      la richiesta del Prof. Orlandini Orlando il quale propone l’intervento di due istruttori di 

scacchi che lo supportino tenendo due lezioni con nozioni di base e dimostrazioni in vista 

delle competizioni provinciali di scacchi previste per il 17/03/2023; 

CONSIDERATO che, data l’iniziativa gratuita, non è stato necessario procedere ad effettuare un’indagine 

di mercato per le vie brevi;  

RITENUTO   che non sia adeguato provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa in quanto 

l’intervento è gratuito;  

ACCERTATO che l’intervento degli esperti esterno è a titolo gratuito;  

 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto, senza bando, agli esperti esterni istruttori qualificati di Scacchi, 

Sigg. Pede Lucio e Corvaja Alberto. L’attività, effettivamente e personalmente svolta dagli esperti è a 

titolo gratuito. 
 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il dott. Borsella Salvatore – Dirigente 

Scolastico – Rappresentante legale dell’Istituto Comprensivo di Uggiate Trevano. 

 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Dott. Salvatore BORSELLA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

COIC83300V - AS6K4EV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001498 - 16/02/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE BORSELLA


		2023-02-16T13:21:45+0100
	SALVATORE BORSELLA




